

令和7年(2025年)7月29日

令和7年度(2025年度)

第1回熊本市社会教育委員会議を開催します

本市の社会教育の円滑な推進のため、教育委員会の諮問に応じて意見を述べるほか、必要な事項の調査・審議を行う事を目的として、本年度1回目の熊本市社会教育委員会議を開催しますので、お知らせします。

- 1 日時 令和7年(2025年)8月5日(火)10:00~12:00
- 2 場所 本庁舎 11 階 会議室
- 3 出席者 熊本市社会教育委員(別紙名簿のとおり)
- 4 次第
- (1) 開会
- (2) 議事
 - ・令和7年度熊本市社会教育関係事業概要について
 - ・ 令和 6 年度第 2 次熊本市生涯学習推進計画の 取組状況について
- (3) その他
- (4) 閉会

【お問い合わせ先】

文化市民局市民生活部生涯学習課電話:096-328-2736

課長:原武 尚子(はらたけ なおこ) 担当:徳永 祥代(とくなが さちよ)

熊本市社会教育委員 名簿

区分	氏 名	所属団体・役職等	備考
学識経験者	八幡 彩子	国立大学法人 熊本大学大学院教育学研究科・教授	再任
社会教育	加藤 貴司	熊本市地域公民館連絡協議会 会長	再任
社会教育	國武 明子	熊本市地域婦人会連絡協議会 副会長	新任
社会教育	中川 保敬	熊本市スポーツ協会 副理事長	再任
社会教育	原 幸代子	熊本県文化協会 副会長	再任
社会教育	林田 真	熊日サービス開発㈱熊日生涯学習プラザ 取締役	再任
家庭教育	中村 理絵	熊本市PTA協議会 副会長	新任
学校教育	杉本 誉弘	熊本市小学校校長会	再任
社会教育	川地(純一	市民公募	新任

任期:令和7年(2025年)6月1日から令和9年(2027年)5月31日まで